DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DO EDITAL DE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 065/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

Aos três dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte, às nove horas, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 236/2019, para

abrir e julgar o processo licitatório modalidade Tomada de Preços nº 006/2020, da Prefeitura

Municipal de Tangará, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA, A QUAL FORNEÇA MATERIAIS E MÃO DE OBRA (HORA/HOMEM)

PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO NA RUA FRANCISCO NARDI CONFORME

PROJETO. Participam deste certame as seguintes empresas:

1) TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI, representada neste ato por Marcio Mendes da

Rosa;

2) PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, não

representada neste ato;

3) VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, não representada neste ato;

Iniciou-se o certame com as vistas e rubricas nos envelopes “documentação” e “proposta” pelos

presentes, seguindo-se para a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação

das empresas, passando para vistas e rubricas. Esta Comissão constatou que todas as empresas

participantes estavam de acordo com o edital sendo habilitadas para a segunda fase do prélio.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que os recorrentes presentes e não presentes

apresentem suas razões de recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimado para

apresentarem contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do

prazo do recorrente. Fica designada a data para abertura das propostas para o dia 23/06/2020, às

09h00min. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial

dos Municípios DOM/SC na data de 03/06/2020. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a

reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes. Tangará, 03 de Junho de

2020.

________________________

Cristiane Piccinin

Presidente da Comissão de Licitações

_____________________________                                     _____________________________

Larissa Vendruscolo                                                              Daiane Neis Alves dos Santos

Membro da Comissão de Licitações                                      Membro da Comissão de Licitações

____________________

TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI

__________ausente__________

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

__________ausente__________

VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA